- Executar a atualização do documento de Arquitetura do
FIPLAN;
- Executar a atualização do framework FIPLAN;
- Executar a atualização do motor contábil do FIPLAN;
- Propor ajustes (tuning) de infraestrutura para melhoria de
disponibilidade e performance do Sistema FIPLAN.

Valor do Contrato: R$ 471.770,00 (quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e
setenta reais)

Fundamento: SD (GN 2350-15)
Modalidade de Licitação: Seleção Direta - PROFISCO II
Área Demandante: SACE/SEFAZ
PROCESSO SIGA DOC: SEFAZ-PRO-2024/02577.01
Pedido de Empenho: 16101.0002.24.007421-8
Dotação Orçamentária: Informada pela Área Técnica à fls.

[...]

- Executar a atualização do motor contábil do FIPLAN;
- Propor ajustes (tuning) de infraestrutura para melhoria de disponibilidade e performance
do Sistema FIPLAN.

Segue juntado ao processo o documento de Nota de Empenho
nº 16101.0002.24.007768-9 através SEFAZ-DIC-2024/17705, no valor total de R$
104.837,76 (cento e quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos),
conforme as informações, autorizações e procedimentos operacionais orçamentários no
FIPLAN.

Certos do entendimento, nos colocamos à disposição para demais informações
ou esclarecimentos necessários.

 

Atenciosamente,

[...]

framework FIPLAN; Executar a atualização do motor contábil do FIPLAN; 
Propor ajustes (tuning) de infraestrutura para melhoria de disponibilidade e 
performance do Sistema FIPLAN.

Contratada RICARDO NAKASHIMA & CIA LTDA CNPJ: 02.030.303/0001-82

Valor total R$ 471.770,00 (Quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e setenta 
reais)

Data de assinatura 11/07/2024

Vigência 11/07/2024 à 11/07/2026

Publicação do extrato Publicação do extrato

Link Check list de 
Pagamento:

Link Check list de Pagamento:

Link da pasta de 
Documentos no Google 
Drive

Link da pasta de Documentos no Google Drive

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
CONTRATADO: SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA                       
CNPJ: 00.521.113/0001-32
PROCESSO SIGADOC: SINFRA-PRO-2023/02369.01
OBJETO: “O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo 
de vigência por mais 138 (cento e trinta e oito) dias, totalizando 1045 (mil 
e quarenta e cinco) dias, com o término previsto em 21/02/2025. e aditar 
o prazo de execução por mais 138 (cento e trinta e oito) dias, totalizando 
955 (novecentos e cinquenta e cinco) dias, com o término previsto em 
30/11/2024.”
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06/10/2024 à 21/02/2025.
VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO: 15/07/2024 à 30/11/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 1223 /  Natureza de Despesa: